HumiPressure-Probe - Kombisonden
Die HumiPressureProbe DKP500-Serie liefert präzise
Messwerte für Luftfeuchte, Temperatur und Druck.
Verschiedene Bauformen mit unterschiedlichem Leistungs-
spektrum sind verfügbar (siehe nächste Seite). Die Sonden
liefern eine hohe Messgenauigkeit (bis zu 1,5% rF, 0,1°C
und 0,1 hPa) bei gleichzeitig hoher Langlebigkeit. Das
Sensorelement (RF/T/P) ist bei den meisten Modellen

inkl. Kalibrierzertifikat4
Driesen + Kern GmbH
Bestellbezeichnung
TYP A DP AO CH1 CH2 CH3 CH4 CL CO
DKP - - - - - - - - - -
TYP = Modellnummer
500 = Kompaktfühler rF/T/Pbaro
505/XXS = Miniaturisierter Fühler rF/T/Pbaro
515 = Robuster Fühler rF/T/Pbaro
516 = Einschraubfühler, 30bar, G3/8", Filter
517 = Einschraubfühler, 30bar, M8x1
A = Genauigkeit
EA = verbesserte Genauigkeit,
mit ISO9001-Werkskalibrierzertifikat
DA = Höchste Genauigkeit, mit DAkkS-
Zertifikat (ISO17025-Kalibrierung)
DP = Digitales Protokoll
MOD = Modbus
ASC = ASCII
XXX = kundenspezifisch
AO = Analogausgänge
0 = keine Analogausgänge vorhanden
01 = 0...1 VDC
025 = 0...2,5 VDC
05 = 0...5 VDC
10 = 0...10 VDC
CH1 = Vorkonfiguration für Kanal 1
STD = Temperatur
-20...+80°C
ABS = Absolutfeuchte (0...30 g/m³)
WB = Feuchtkugeltemperatur
-20...+80°C
PV = Wasserdampfpartialdruck
X = Mischungsverhältnis (0...30 g/kg)
XXX = kundenspezifisch
CH2 = Vorkonfiguration für Kanal 2
STD = relative Feuchte (0...100% rF)
ABS = Absolutfeuchte (0...30 g/m³)
WB = Feuchtkugeltemperatur
-20...+80°C
PV = Wasserdampfpartialdruck
X = Mischungsverhältnis (0...30 g/kg)
XXX = kundenspezifisch
CH3 = Vorkonfiguration für Kanal 3
STD = 900...1100 hPa (DKP500/515)
STD = 0...30 bar (für DKP516/517)
Pxy = x...y bar (kundenspezifisch)
CH4 = Vorkonfiguration für Kanal 4
STD = Taupunkt (-5...+60°C, druckkomp.)
ABS = Absolutfeuchte (0...30 g/m³)
WB = Feuchtkugeltemperatur -20...+80°C
PV = Wasserdampfpartialdruck
X = Mischungsverhältnis (0...30 g/kg)
XXX = kundenspezifisch
CL = Kabellänge
0 = kein Anschlusskabel
2000 = 2 m
5000 = 5 m
10000 = 10 m
15000 = 15 m
20000 = 20 m
XXX = kundenspezifisch
CO = Anschlussausführung
0 = offene Aderenden
232 = mit RS232 Interface und 9-pol.
Sub-D-Stecker
USB = mit USB-Interface und
USB-Typ-A-Stecker
XXX = mit kundenspezifischem Stecker
Fußnoten:
1 Standardmäßig bei Miodbus-Sonden, optional bei ASCII-Modellen
2
Ein RS485-Terminierungswiderstand ist optional verfügbar.